Universidad Michoacana de San Nicolds de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacién

ACTIVO 14,190,091.7¢ 611,308,917.76
Activo Circulante 3,745.14 581,406,787.38
Efectivo y Equivalentes 0.00 468,536,983.34
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 112,869,804.04
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 3,745.14 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00

Ofros Activos Circulantes 0.00 0.00

Activo No Circulante

PASIVO

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacioén, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Haclenda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalvos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado Por Posicién Monetaria
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios

14,186,346.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,186,346.62
0.00

0.00

0.00

100,493,047.29
99,218,084.35
22,330,939.61
785.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
76,886,359.74

1,274,962.94
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,274,962.94

496,638,791.71
0.00
0.00
0.00
0.00

496,638,791.71
446,829,666.98
48,097,214.11
0.00

0.00
1,711,910.62

0.00
0.00
0.00

29,902,130.38
0.00

0.00
11,062,317.59
18,223,201.04
616,611.75
0.00

0.00

0.00

0.00

13,013.00
13,013.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
13,013.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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